¹ tempestas cod. — ² locare cod.; ludere *Leo*; iocare *Käbler*. — ³ qua cod.; quam *Leo*, *Käbler*.

et hoc adoramus et hoc amamus; nam et deus spiritus et mens est. Ideo autem non amat aliud nisi mundam mentem. Quapropter nimium vanos esse dicimus vos, quia non tenetis, quod natura vestra caelestis sit et cum deo habeat communitatem; sed de adulterio et fornicatione et de servitute idolorum vos ipsos et vestram naturam sordidatis. Vos istas causas amatis, ista semper facitis, quas cum facitis, quoisque vivitis, mundi non estis et post mortem exinde tormenta sustinetis. Vos denique speratis
10 habere deum propitium pro carne et sanguine, quae ei offeratis. Vos non servitis ad unum deum¹, qui solus regnat in caelo, sed ad multos deos servitis. Vos tantos deos colitis, quanta membra habet homo in corpore. Iunonem dicitis esse deam cordis, quae dicitur apud vos
180 v. esse dea iracundie. Martem pro eo, quod fuit deus de pugna, dicitis illum deum esse pectoris. Mercurium pro f. 226 a. eo, quod multum loquebatur, dicitis illum deum esse linguae. Herculem vero, propter quod duodecim mirabiles virtutes fecit, dicitis illum esse deum brachiorum. Bachum
20 pro eo, quod fuit deus ebrietatis, dicitis illum esse deum gutturis et sic stare supra guttur hominis, quomodo supra cellam de vino plenam.² Cererem vero pro eo, quod fuit dea frumenti, dicitis eam <deam> esse³ ventris. Venerem, quae fuit dea fornicationis, dicitis esse deam membrorum genitalium. Iovem autem dicitis esse deum naris pro eo, quod dicitis eum tenere spiritum aëris. Apollinem vero pro eo, quod invenit ipse primum medicinam et musicam, dicitis illum esse deum manuum. Totum enim 221 K. corpus hominis dividitis inter deos, et non tenetis, quia
30 corpora vestra unus deus, qui in caelo est, creavit. Unus quisque autem deus de his, quos colitis, sive avem sive frumenta sive aliam qualecumque causam consecratam habet, et vos quomodo illos dicitis habere potestatem in
181 v. vestro corpore? nam quomodo appellantur, qui non habent potestatem nisi in animalibus, que illis offeruntur. Certe digna vota et digna tormenta post mortem sustinetis propter

¹ cod. urspr. aut unum deum, verb. *in* deo; *Leo*: ad unum deum; *Kübler*: deo. — ² cēlum de vino plena cod.; cellam de vino plenam *Leo*; cadum de vino plenum *Kübler*. — ³ eam esse cod.; eam deam esse *Leo*.

errores vestros. Re enim vera non rogatis deos adiutores sed carnifices, qui membra vestra per diversa tormenta dividunt. Necesse est enim tanta tormenta sustinere corpora vestra, quantos deos dicitis habere potestatem in corporibus vestris.